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Franeuzai salaike vokiečius prie Verduno tvirtoves<
iš

20 žm. žuvo eksplozijoj
20 žmonių užmušta, 100 sužeista ir 30 namų su= 

griauta St.’Louis priemiestyj

Francuzai sulaiko vokiečius 
prie Verduno

Vokiečiai laimėjo mylią tranšėjų Champagne

Vokietija protestuoja prieš Portugaliją
Turkijos karės ministerio brolis užmuštas. Vokie

tija leis maistą į Lenkiją.

EKSPLOZIJOJ.
20 ŽMONIŲ ŽUVO PARAKO (stoliais vienok atmušė smarkias 

vokiečių atakas iš jų naujai už
imtų tranšėjų. Mušis buvo la
bai smarkus ir muštasi štikais, 
rankinėmis granatomis ir net 
šautuvų kulbėmis.

Vokiečiai sulaikyti svarbiau
sioj vietoj — ties Vaux, kur vo
kiečių paėjimas ties Maranville 
pastatė šešis Verduno fortus į 
didelį pavojų.

Čia vokiečiai taip smarkiai 
mušėsi, kad tvirčiau apsistojus, 
kad Eix geležinkelio stotis per
ėjo iš rankų į rankas septynius 
sykius, o kaimelio gatvės liko 
padengtos lavonais. Bet ga
lutinai francuzai išlaikė savo po
ziciją.

Toje pačioje dalyje fronto for- 
tifikuota kalva liko vokiečių pa
kartotinai štuormuojama, kiek
vienu sykiu francuzams atme
tant vokiečius atgal, kol ant kal
no šonų neatsirado baisiausios 
krūvos lavonų—aukų francuzų 
štikų ir kulkasvaidžių.

Kuomet francuzai džiaugiasi 
sulaikymu vokiečių prie Verdu
no, Berlinas praneša apie naują 
vokiečių ofensivą Champagne ir 
jų laimėjimus.

Vokiečiai Champagne paėmė 
Navarin farmą ir apie mylią 
apkasų, drauge suimdami virš 
1000 belaisviu.

Galbūt tai daroma, kad nelei
dus francuzams prie Verduno 

! sutraukti daugiau kariuomenės, 
j bet tūlų skaitoma tas ofensivas 
1 svarbiu dalyku ir pranašaujama 
| smarkius mušius visame fronte.

30 namų sugriauta ir 100 žmonių 
sužeista St. Louis priemiestyj.
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ST. LOUIS, Mo., vas. 29. — 
Vakar nedideliame St. Louis 

priemiestyj Maplewood eksplo- 
davo kelios skrynios parako ir 
dinamito, sukrautų namelyj Co- 
oney Consrution Co., vedusiu 
vandens nubegimo dūdas.

Eksplozija buvo tiek smarki, 
kad apielinkėj liko visai sugriau
ta 30 namų, daugiausia medinių 
ir apie 50—70 namų liko suga
dintais, o langai ištrupėjo apie
linkėj per 15 blokų.

Kiek tikrai žuvo žmonių eks
plozijos ir sugriautuose namuo
se dar tikrai nežinoma. ?.rci 
eksplozijos vietos buvusiųjų pa
sakojama, kad apie 20 žmonių li
ko užmušta, o apie 100 sunkiau 
ir lengviau sužeista. Daug su
žeista ir užmušta griūvant na
mams. 7 lavonai jau atkasti. Į 
St. Louis pašaukta pagelbos ir iš 
ten išsiųsta visi gailmi ligonve- 
žimiai gabenimui sužeistųjų ir 
užmuštųjų.

Tarp sugriautųjų namų yra 
viena bažnyčia. Vietoj, kur 
stovėjo dinamitas po eksplozijos 
pasidarė duobė 15 pėdų gilumo 
ir 60 pėdų diametre. Eksploz 
ja buvo girdėti už kelių mylių.
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VIENNA, vas. 29. — Italai pa
bėgdami iš Durazzo paliko ten 
23 kanuoles, 1,000 šautuvų ir 
daugybę reikmenų ir amunici-

VOKIETIJA PROTESTUOJA 
PRIEŠ PORTUGALIJĄ.

PRANCŪZAI SULAIKĖ 
VOKIEČIUS PRIE 

VERDUNO.

Vokiečiai laimėjo Champagne 
(list rikte, kur paėmė apie mylią 

tranšėjų ir suėmė l,C00 
belaisvių.

LONDONAS, vas. 29. — 
Smarkiai besimušant tranšėjose 
prieš Verduno fortus, kuomet 
vokiečių kanuolės griauna i ios, 
o francuzų artilerija stengėsi ne
leisti vokiečiams privežti dau
giau kareivių, francuzams ga
ilaus pasisekė sulaikyti baisų 
vokiečių užpuolimą ant tvirto
vės. Apie tai praneša vėliausias 
Paryžiaus pranešimas.

Francuzai nors nualinti aštuo-
nių dienų mušiu ir dideliais nuo-] jos, kuri pateko j austrų rankas.

BERLINAS, vas. 29. — Vokie
tijos valdžia pasiuntė Portugali
jos valdžiai aštrų protestą prieš 
užgriebimą Vokietijos laivų ir 
išreikšdama viltį, kad Portugali
ja atšauks savo paliepimą.

Vokietija nurodo, kad tokie 
užgriebimai priešinasi pirklybi- 
niai tų dviejų šalių sutarčiai.

VOKIETIJA LEIS MAISTĄ Į 
LENKIJĄ.

WASHINGTON, D. C., vas. 
29. — Vokietijos ambasadorius 
von Bernstorff paskelbė, kad jis 
gavo žinią iš Berlino, jog mais
tas gabenamas iš Suv. Valstijų 
badaujantiems Lenkijos gyven
tojams nebus vokiečių konfis
kuojamas.

TURKŲ KARĖS MINISTERIO 
BROLIS UŽMUŠTAS.

LONDONAS, vas. 29. — Nu
ri Bey, brolis Turkijos karės mi- 
nisterio Enver Pasha, koman
davęs turkų spėkas vakariniame 
Egypte, kurias porą dienų at- 
sumušė anglų kariuomenė, liko 
užmušta mūšyje.

UŽGRIEBIMAS HAITI 
PATVIRTINTAS.

WASHINBTON, D. C., vas. 
29. — Vakar Su v. Valstijų sena
tas vienbalsiai užtvirtino sutar
tį su Haiti, sulyg kurios Haiti 
policija ir finansiniai reikalai 
pereina po Suv. Valstijų globa. 
Haiti senatas jau seniau tą su
tartį užtvirtino.

DIDELI TURKŲ NUOSTO 
LIAI ANT TIGRIS.

LONDONAS, vas. 29. — Ayl
mer bombardavo turkų stovyklą 
Mesopotamijoj ant kairiojo kra
nto Tigris upės ir pridarė tur
kams didelių nuostolių.

PRANCŪZAI PRIE VERDUN 
SUSTIPRINTI.

dos premjeras Sir Robert Bor
den aplaikė telegramą iš ang
lų karės lauko ofiso, kurioje 
pažymima, kad francuzų lini- 

davus francuzams sustiprinti 
atsidūrusią pavojuje tvirtovę.

BERLINAS, vas. 28. — Ka
riškasis korespondentas vokie- 

telegrafavo savo laikraščiui: 
keturi, girdi, šūviai vienas pa- 

n u ulių į fortą Douaumont pa
siekią savo tikslą. Kiekvienas 
jų pagmide forte eksploziją.

- Anglų stovykla Egypte.

“Draugas“ patrauk= 
tas į teismą

leidėjų kompaniją ant $20,000 
už šmeižimą.

“Naujienų” redaktorius, pada
vė į Superior Court bylą prieš 
“Draugas” Publishing Co., rei
kalaudamas $20,000 atlyginimo 
už šmeižimą jo ir jo žmonos, 
Dr. Elenos Grigaitienės, vardo.

Straipsnis, kuriame tilpo tie 
šmeižimai, buvo išspausdintas 
“Drauge” pereitųjų metų spa
lio mėnesyje. Tenai taip-pat 
buvo šlykščiai išbiaurotas ir 
“Tėvynės” redaktorius p. V. K. 
Račkauskas.

Tuoj po pasirodymo to šmei 
žiančio straipsnio “Drauge,” P. 
Grigaitis parašė “Draugui” lai
šką, klausdamas, ar jisai keti
na ir jei taip, tai kokiu budu ji
sai ketina pataisyti tą skriaudą, 

savo šmeižimais. “Draugo
UdMUlIU., pu ,u ^^streikuos.

kartu klausė per telefoną P. 
Grigaičio, kokio atlyginimo ji
sai reikalailja, liet “Naujienų” 

.redaktorius atsisakė Aa i nurp- 
Idyti. Ažuot raštu davus atsa
kymą į P. Grigaičio laišką, 
“Draugo” redakcija indėjo į ki
tą savo laikraščio numerį antrą 
straipsnį, kuriame teisinama 
“Draugo” pasielgimas. Tuo
met P. Grigaitis nutarė pavesti 
dalyką advokatui.

Oel tūlų asmeniško pobū
džio klinčių bylos užvedimas 
užsitęsė iki galo pereitos savai
tės. Dabar ji užvesta (No. 320- 
883), ir advokatas Fr. Mains 
tvirtina, kad išlaimėjimas jos 
esąs užtikrintas. Pasak jo, to
kio biauraus šmeižimo ir su to
nu aiškiai apsireiškusiu piktu 
noru pakenkti žmogui, kaip 
“Draugo” straipsnyje, jisai dar 
nesąs matęs savo gyvenime, 
nors turįs ilgą advokatišką pa
tyrimą.

Nepaprastas oras.
CURLING, vas. 29. — Nepa

prastas oras viešpatauja palei 
visą vakarinį Newfoundlendo 
krantą. Diena karštis kartais 
pasiekia 98 laipsnius ,kuomet na
ktį buna žiemos oras.

Darbininkų Judėjimas
RUBSIUVIŲ STREIKAS. 

PHILADELPHIJOJ.

PHILADELPHIA, Pa., vas. 
29. — Po nenusisekusių tarybų 
Amalgamated Clothing Workers 
of America su samdytojais liko 
paskelbtas generalis streikas vy
rų rūbų siuvėjų. Darbininkai 
reikalauja sutrumpinimo darbo 
valandų ir pakėlimo mokesties 
20 nuoš. Pirmą dieną sustrei
kavo 5,000 darbininkų, 
tiek prisidės šiandie.

Kitą

ROOSEVELT, N. J., vas. 28.— 
450 darbininkai American Agri
culture Chemical Co. dirbantįs 
Williams and Clark dirbtuvėje 
sustreikavo, reikalaudami pakė
limo mokesties 3 c. į valandą ir 9 
vai. darbo dienos. Jie ikišiol 
gaudavo 22c į valandą ir dirbda
vo po 10 vai.

Kitoje tos pačios kompanijos 
dirbtuvėje darbininkai irgi su- 

“BERLINAS, vas. 29. Overseas 
agentūra praneša, kad laike pas
kutinio Zeppelinų užpuolimo ant 
Anglijos 31 d. sausio jų bombos 
apart kitko sunaikino dvi val
džios ir dvi amunicijos dirbtu
ves Birminghamme, o vieną a- 
municijos dirbtuvę Bradforde.

Paskandinta taipgi kruizeris 
Caroline ir du torpediniu laivu.

Abelnai tas užpuolimas pada
rė anglams labai didelių nuosto
lių.

Pavogė krasos siuntinius
NEW YORK, vas. 29. — Beve

žant krasą iš Jersey City liko pa
vogta keturi maišai registruotų 
laiškų. Kokia jų vertybė — ne
žinoma, bet spėjama apie $200- 
000. Ikišiol delei to dar niekas 
neareštuota.

PAVOGĖ KALĖJIMĄ.

HOMEWOOD, Pa. — Kaime
lio konstebelis Cal Eckman įieš
ko Homewood kalėjimo. Jis 
mano, kad kalėjimą kas nors pa
sivogė, susikrovė ant vežimo ir 
nusivežė namo, kad iš jo pada
rius vištinyčią.

STREIKAS EDISONO 
DIRBTUVĖJE.

SILVER LAKE, N. J. —Dau
giau kaip 100 darbininkų vieti
nėje Edisono dirbtuvėje sustrei
kavo, reikalaudami pakėlimo 
mokesties po 5c į valandą.

Dirbtuvė užsidarė pataisy
mams. Kada bus pabaigtas 
darbas, bus pradėta svarstyti 
darbininkų reikalavimai.

Susitaikymas, manoma, įvyks 
greitai, kadangi tuo rūpinasi 
pats Edisonas.
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LAIMĖJO STREIKĄ.

BELLEVILLE, Ill. — Strei- 
kuojantįs Baker Stove Works 
krosnių darbininkai laimėjo pa
kėlimą algos 7 ir puse nuoš. ir 9 
vai. darbo dieną.

Tos pačios dirbtuvės metalo 
valytojai laimėjo pripažinimą u- 
nijos, 9 vai. darbo dieną ir mini
mum algą.

i
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PAKĖLĖ MOKESTI 
VARIAKASIAMS.

CALUMET, Mich. — Quincy 
Mining Co. pakėlė algą savo dar
bininkams dar 7 ir puse nuoš. 
Pakėlimą alga nuo 1 d. kovos iki 
30 d. birž., arba kol varis parsi- 
davinės dabartine kaina.

WASHINGTON, D. C., vas. 
29. — Skaičius žuvusiųjų kasyk
lose pareitais metais sumažėjo.

1915 m. iš 750,000 žmonių dir
busių kasyklose liko užmušta 2- 
264. Tai yra 2.95 nuoš. ir 1,000 
darbininkų, kuomet 1914 nu 
skaičius žuvusiųjų sudarė 3.22 
nuošimčius.

* ■

Pasimirė rašytojas.
LONDONAS, vas. 29. — Va

kar čia pasimirė nuo plaučių už
degimo žinomas rašytojas -no- 
velistas Henry James. Jis gi
mė Amerikoj 1843 m., bet 1915 
m. priėmė Anglijos pavaldinys-

Balsuoja apie negrų atskirimisą.
ST. LOUIS, Mo., vas. 29. — 

Šiandie St. Louis referendumu 
balsuojama du pasiūlymai apie 
negrų atskirimmą. Vienas pa
siūlymas draudžia negrams kel
tis į tas vietas, kur gyvena 75 
nuošimčiai baltųjų. Kitas pa
siūlymas draudžia apsigyventi 
vietose vien baltųjų apgyvento
se.

Kas tai panašu į Rusijos už
draudimą žydams apsigyventi 
tūlose vietose.

Londono laikraščiai sumažėjo.
LONDONAS, vas. 29. — Visi 

Londono laikraščiai vakar išėjo 
mažesnio formato, prisilaikyda
mi valdžios paliepimo taupyti 
poperį.

Rusija j ieško naujos paskolos.
PETROGRADAS, vas. 29. — 

Durnos finansų komisija, pir
mininkaujama premiere Stru- 
mer patvirtino naują paskolų su
moje $1,020,000,000. Ant pasko
los bus mokama 514%.



Address: 1840 S. Įei 
I. Telephone Ca- v „

Klerikališkai-lautiškoji

17.00

ti busimam tautininkų ir kleri

lūs. reikalingus nardas sutikęs kleboną aimanuo- čiame momente susirinkusiems

APŽVALGA

O

socialistais bloke, lai yra tas

rėmė, rinkdamas

lėtume prieš tų buržujų poli-

apsvarstytas sutarties projek
tas. Tas projektas bus paduo

rieciais, iš kurių trys: Roma
nas Karuža, Vinikaitis ir šir-

Ten ji susipažįsta 
Jos paprastos bet į-

mes, suprantama, nieko neturi
me, bet jeigu norima gauti jam 
parėmimą iš darbininkų, tai

Redaktorių matyti galima tiktai 
nuo 5 iki 5:30 vai. vakare.

tinka, žiūrint nuo musų prin
cipų. .Jeigu męs medegiškas

mus kalbos apie susiartinimą 
niekais nueina.

smagų įspūdį. Tečiau nenu
stota vilties. Ta patį vakarą.

tylume, tai tuo pavirst ūme į 
buržujus. Buržujai žinoda-

“V. L.” PRIIMA 
KLERIKALŲ SĄLYGAS.

tulikams su sandariečiais su
sitarti reikia ir galima. 5 ka

rių buvo kun. Dr. Baltuška, 
Dr. J. Bielskis, A. Stankevi
čius, kun. F. Kemėšis. . Ne
trukus pribuvęs St. Šimkus 
susižinojo per telefoną su e-

barduojama iš didžiųjų vokie
čių kanuolų. Talkininkų karės 
expertai neslepia, kad pavojus

Baisi skerd 
dar tebesitęsia.

KOMEDIJA 
TEBESITĘSIA.

kadangi grossmeisteris tam tvir
tai priešinasi, tai Bernardas nu
taria prašalinti jį su pagelba 
nuodų. — Nunuodinsiu tą žiur
kę, — sušunka jis piktai besi-

kutinąją, kad ją apgynus. Ka
reivių dalyvauja, sako, tuose 
mūšiuose lies Verdun daugiau.

>. Prūsei kai arba

iujienų” pajuo-

mi tą musų silpnybę, imlų 
duot apgarsinimus bravorų, 
kliubu su “gerais” gėrymais

Francijoje 
iečiai, ma-

išplėšia iš francuzų tiktai po at
kakliausios kovos, palikdami 
kalnus lavonų ir upes kraujo.

Vakar buvo pranešta, kad 
vienas Verduno fortas jau yra

didžiausią francuzųc c

kšmingą agitaciją visoje Ame
rikoje, nes jie liktai tokiu budu

noje pusėje. Armotų griaus
mas esąs toks baisus, kokio dar 
nebuvę nė vienam mūšyje nuo 
karės pradžios. Sužeistų ir už-

pamato neišgriautume. Bet 
męs netylime net prieš savo

$1500 kapitalo.
Su šituo pienu musų dešinie-

noms, kurios pajuokė nan li
pei nį,” mėginusį pasistatyt au- 
gščiau už visus lietuvių socia-

jie tikisi, kad dar paskutinėje 
valandoje Prancūzams su anglų 
pagelba pavyksią atmušti bai
sias priešo atakas.

Jei talkininkų viltis išsipil-

mos. Buvo gauti atsakymai, 
kurių didžiuma i 
ingaliojimris davė. Ketvergo 
vakare 24 vas. Philadelpbijo

rikalams. Kad parodžius te- 
čiaus, jog tautininkai netapsią 
tik klerikalų žaislu kalbamame 
bloke, “Vienvbė” išvadžioja:

kun. J. Dobužinską. Tartąsi 
beveik per ištisą naktį ir pri-

taba, kur nurodo, kam “Rau

SKERDYNĖ 
TEBESITESIA.
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Tik klausimas — ar jis 
mato, kad pas negerai?

Stebimės. Niekuomet, rodos, 
nesame darę “Rankpelniui” to-

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 

Minaitėje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me- 
Ucas $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams .... 15.00
Pusei metų ................................. $3.00
Trims mėnesiams ...................... $1.75
Dviem mėnesiam .
Europoje, metams

ščiuose esame pastebėję naują 
musų dešiniųjų pieną Lietuvos 
išgelbėjimui. Jisai esąs suma
nytas p. R. Karužos, klerikalų 
nepripažintosios tautiškos San
daros prezidento, ir priimtas 
Brooklyne tautiškų ir klerika- 
liškų veikėjų, kada jie ten “ne
tyčia” susitiko bloko konferen
cijai skirtuoju laiku.

je akcijų (“Šerų”) bendrovę — 
po $10 kiekvienas šėras—, ku
rios tikslu butų, surinkus ko
kius 5 milionus dolerių (!), su- 
pirkinėt Lietuvoje dvarų žemę 
ir organizuot Lietuvoje pramo- 
niją ir pirklybą. Bendrovės 
vardas busiąs Lietuvių Bendro
vė Prekybai ir Pramonei (Lith
uanian Commercial and Indus
trial Company). Ji busianti in-

Redakcijos 
Straipsniai

t i joje su $200,000 kapitalo.
Tam pienui Brooklyne susi

rinkusieji tautininkai ir kleri
kalai, sako, pritarę ir čia-pat iš
rinkę busimos korporacijos di
rekciją iš 11 žmonių. Pradžiai

žinišką sumą, kuri butų reika
linga jų Benlrovės legalizavi
mui. Ir mes dar turėsime pro
gos apie tai atsiliepti ne vieną 
kartą. Bet jau dabar mes gali
me iš savo pusės užreikšti tiek:

paaukaus dešinieji tautininkai. 
Štai ir šiuo laiku, kuomet da tik 
eina derybos, dešinieji tauti
ninkai paliko savo kairįjį bro
lį partijoje, A. Rimką, namie, o 
patįs tariasi su kunigais. Rei-

in imą. Peržiūrėjome tą musų 
straipsnį (“Naujienų” No. 32)r 
iš kurio “Dilgėlės” daro ištrau
ką, iššaukusią jų pritarimą, bet 
jokių panašios rųšies priekaiš
tų tenai neradome. Gal ji mums 
pasakys: iš kur ji tai paėmė?

lai mokės daryt. Kas gi tuomet 
palieka kairiemsiems tautinin
kams? Ogi viena iš dviejų: 
arba atsisakyti nuo bloko, arba 
prisidėti prie jo ir tapti kleri
kalų pastumdėliais.

lika dešimčių tūkstančių.
Šitas nesvietiškas žmonių žu

dymas veikiausia dar keletą 
dienų nepasibaigs. Vokiečių 
generolai nori bot i na i parodyt, 
kad nėra tokios pozicijos, ku
rios negalėtų paimti jų armijos. 
Bet kad užkariavus Verduno

ne tiktai sudaužyti armotų šū
viais iš konkreto ir plieno nu
lietus aplinkinius fortus, o ir 
išmušti priešus iš galingo apka
sų tinklo, kurį francuzai dirbo 
per pusantrų metų laiko. To-

gal žymiai susilpninti dideliais 
nuostoliais. Bet jeigu tvirtovė 
puls, tai kaizerio armija atlai- 
kys stambią materiališką ir dar 
stambesnę morališką pergalę. 
Verduno užkariavimu jie su
naikins pamatą tai, visose ša
lyse labai prasiplatinusiai, nuo
monei, kad vokiečių jiegos jau 
einančios silpnyn, ir kari lodei 
anksčiau ar vėliau talkininkai 
juos sumalsią ir išvysią iš už
kariautų iki šiol teritorijų. Po

puolimo, talkininkams reikėtų 
galvot ne apie išvijimą vokiečių 
iš Francijos ir Belgijos, bet a- 
pie Paryžiaus išgelbėjimą.

Verduno mūšiai, kad kaip, 
gali sulošti sprendžiančią rolę 
dabartinei karei, ir visas pasau
lis didžiausiu intempimu seka 
jų bėgį.

ei ja i mes tiktai tuomet nesi
priešinsime, kuomet ji duos už
tikrinimą, kad ūkiuose, ku
riuos ji steigs ant supirktos 
Lietuvoje žemės, ir jos busi
mose pramonijos ir pirklybos 
įstaigose, bus pilnai apsaugotas 
darbininkų padėjimas. Kolia i 
tokio užtikrinimo iš Bendrovės 
steigėjų nebus duota, toliai 
mums priseis žiūrėti į jų suma
nymą, kaipo į paprastą biznio 
dalyką, ir mes jį persta lysi m e, 
kaipo tokį darbininkų mi
nioms.

ra darbininkų engėjas. Teip, 
jeigu “Rankpelnis” mato, ką 
jo šelpėjas negerai sako ir 
daro socijalizmo principuo-

kad projektuojamon Ameri
kos Lietuvių Tarybon mano
ma skirti nuo katalikų 7, o 
nuo tautininkų 5 atstovus, tai 
esą katalikai viską balsais 
perviršysią ir tautininkai joje 
nieko nereiškšią. Į tai atsaky
ti galėtume liek, kad niekas 
nežino kokiomis išlygomis 
susiartins. Iš kitos gi pusės 
turime pripažinti, kad katali
kai turi savo rankose masias 
žmonių ir jei mes demokra
tiškumo prisilaikome, tai su
lig jų didžiumos, turime 
jiems ir daugiau atstovų pri
pažinti. Kitą gi vertus — jie 
aukų surinko 33 tuksiančius, 
kuomet mes nesurinkome nei 
10 tūkstančių. — Tai ir čia 
mes mažiau pasidarbavome. 
Jei mes mažiau nuveikę ir 
mus mažiau esant reikalau
jame po lygiai atstovų Tary-

likų jokios malonės tikėtis 
nėra ko; ir jie pašeimynin- 
kautų, jei tik kas jiems pil
nai atsiduotų. Todėl tauti
ninkai sueidami bendran da
rban ir turėdami savo atsto
vų mažumą iš kalno pareika
lauja, kad visi businčios A- 
merikos Lietuvių Tarybos ta
rimai tik tada buna legališki, 
kuomet prieš bile tarimą ne
būna balsuojama nedaugiau 
trijų balsų (Ką tai reiškia lie
tuvių kalboje? “N.” Red.L 
Tokiu budu, nors tautininkai, 
katalikams užsispyrus, nega
lės perversti per Tarybą jokį 
savo sumanymą, bet jie galės 
neguoti (tai yra neduos nu
tarti) kiekvieną katalikų su
manymą, jei tik jis pasirodys 
tautininkams negeistinu.

Tokiu budu visiškai berei
kalinga baimė, kad tautinin
kai paklius po katalikų lete
na. Blogiausiame atsitikime 
tai gali atsikartoti tiktai tas

ta nei vienos, nei kitos pusės 
planuose.
“Vienybė” sako, kad tauti

ninkų baimė pakliūti po kleri
kalų letena visai bereikalinga. 
Žiūrint iš šalies į “V. L.”, reikia 
pasakyti, kad jai nepavojinga 
ne tik pakliūti, bet ir palikti po 
klerikalų letena. Bet pažanges
niems tautininkams, jei jie no
ri pasilikti prie savo idealų, 
blokas su klerikalais gręsia di
deliu pavojumi. Ir ištikro, jau

L.”, kuri yra dešiniųjų tauti
ninkų nuomonių išreiškėja, pa
sirodo esant artimesnė klerika
lams, negu kairiemsiems tauti
ninkams. O tolinus, susidarius 
blokui ir pradėjus jam veikti, 
galima neabejoti, kad reikalin
gus klerikalamp du balsu pra- 
varvmui sumanymų visuomet

ko
medija, pasirodo, nepasibaigė 
“Tautos Tarybos” atsisakymu 
dalyvauti konferencijoje su 
“sandariečiais” (tautininkais). 
Ji tebesitęsia, kaip matyt iš se
kamo pranešimo, įlipusio pas
kutiniame Kemėšio organo nu
meryje:

vo susirinkę keliolika Tauti
nės Sandaros veikėjų ir keli 
katalikų veikėjai. Buvo per
skaitytas laiškas Tautos Ta
rybos Sekretoriaus, kuriame 
pranešama Tautos Tarybos 
nutarimai klausime bloko ka
talikų su tautininkais. Laiš-

ka, Dr. Bielskis, kun. F. Ke
mėšis, A. Stakenvičius ir kun. 
Dobužinskas pasiryžo kreip
ties telegramomis į Tautos 
tarybos narius, nurodant rei
kalą ir galingumą susitarimo 
su sandariečiais ir prašant in- 
galioti kun. Baltušką, Dr. 
Bielskį ir kun. Kemešį — tar
ties su sandariečių atstovais 
apie busimąjį bloką. 6 vai.

suomenei. Pasitikima, kad 
iki vasaros seimo dalykai ga
lutinai paaiškės ir jog seimai 
galutinai išris visus klausi
mus.
Taigi kun. Kemėšis, palikęs 

p. Rimką šėdėt užpečkyje, lie
ti klai pats nuvažiavo j bloko 
konferenciją, bet ir pasirūpino 
sau ir savo adjutantams po 
mandata iš “Tautos Tarvbos.” 
O sandariečiai, nors gavusieji į 
antausį “Tautos Tarybos” laiš
ku, visgi sutiko dar tarties su 
jos įgaliotiniais ir priimti, kaip 
matyt iš augščiaus paduotųjų

pažeminimą — tokias, būtent, 
sąlygas, pagal kurias klerika
lams teks didžiuma vietų blo
ko taryboje. Jėzuitiškas gud
rumas vienų ir “krikščioniš
kas” nusižeminimas antru tuo 
budu suvedė kerikalus ir tauti

Kada persisaldai 
įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 

D-ro Rlchter’lo

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir g>Co 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

85c. ir 50e. buteliukas viaose aptiekose arba 
atočiai nuo

P. AD. RICHTER A CQ. 
-M Waaktagtoa Street.

ta •__ A'ių pristatytas daboti Jurgį.PlleriŲ Kunigaikštis Tame pačiame akte Jurgis su- 
. ------- I žino, kad jis yra neprastas lie-

Nedėlios vakare West Side j tuvis, bet sūnūs galingos kuni- 
Auditoriume artisto Vitkausko i gaikštienės Rėdos, kurios tvirta 
teatralė kuopa vaidino penkių ' pilis randasi ant rubežiaus Lie- 
veiksmų tragediją “Pilėnų Ku-! tuvos ir Ordeno žemių. Jurgis, 
nigaikštis.” Tas veikalas lietu- Rymas, Laimutė ir atsivertįs 
vių teatralėje literatūroje užima ! Šventasai nutaria pasprukti iš 
gan svarbią vietą ir, kaipo stam- kryžeivių nevalios.
bi ir labai sceniška tragedija rei-! Trečias veiksmas dedasi žiny- 
kalauja gero pastatymo. , čioje girioje ant Nemuno kran- 

Tragedija buvo išleista 1905 to, jau netoli Pilėnų. Ten pa
in., o parašyta tur-but daug se- bėgėlius suima žmonės, many- 
niau — laiku, kada lietuviu kai- darni, kad tai kryžeivių šnipai, 
ba ir rašliava buvo dar visai ne-1 Juos nuveda pas vaidylą Meru- 
išdirbta. Tečiaus jos autorius., ną, kuris išvydęs jauną gražią 
M. šauleniškis, sugebėjo parašy- Laimutę, nori paglemžti ją sau. 
ti savo veikalą labai turtinga, Tuo tikslu jis stengiasi pražudy- 
pastebėtinai dailia ir verta stu- di Rymą, Šventąjį ir ypač Ma>’- 
dijavimo kalba. gį, (tai tikrasai Jurgio vardas).

Jis dasiekia savo tikslo. Kr. *ė 
nusprendžia Margį sudeginti 
dievams ant laužo. Šventasai 
persergsti krivę ir praneša, kad 

i Margis, tai sūnūs kunigaikštie
nės Rėdos. Vienok minia tą pa- 
aiškinima laiko už išmisla ir 
Margis yra vedamas ant laužu. 
Laimutė desperacijoje metasi 

1 su peiliu apginti Margį. Tame 
kritiškame momente pribuna su 
savo sargyba Pilėnų kun. Rėdą. 
Smarkioji kunigaikštienė užsi
nori pati nužudyti vokietį-apsi- 
mėtelį Margį. Ji kardais susi
kerta su Margiu, kuris šoka 
karštai ir iš pradžios maž-ko ne 
apveikia Rėdos; bet paskui jis, 
regimai pailsta ir ji rengias 

i durt jam į kaklą. Bet staiga 
jai išpuola kardas iš rankos. Ji 
pažino apgamą savo sunaus ant 

Didžioje links- 
, mybėje Margis dovanoja gyvy- 

Tai ir nereikia! Gar- bę net vaidylai Merunui, kuris 
bingi švento tikėjimo apginėjai stengėsi jį pražudyti. Visi links- 
turi ginties ne vien tvirtomis pi- mi, tik senas Krivė pranašauja 
limis ir sienomis ir net-gi paša- didžią nelaimę Lietuvai už atė- 
kysiu jums, ne kardu, bet labia- j mimą nuo dievų pažadėtos au- 
sia kryžiumi, kursai ženklina kos ir už nužeminimą žynio Me- 
musų Ordeną, tai yra turi gin-: runo.
ties prieš pagonis savo doriškais Ketvirtame veiksme, pirmoj 
pasielgimais, savo ąrtymo mei-! atidangoje Bernardas Marien- 
le, savo gerais... pavyzdžiais... j burgo pilyje su savo šalininkais 
Dar Ryme paskirdami mane čio ! varinėja intrigas, kad intraukus 
nai man sakė, ir aš dabar pats: Ordeną į karę su lietuviais. Bet 
gerai matau, kad kryžeivių Or- 
denas peržengė savo siekį!... Ne- 
užpulkite ant jų, neplėškite jų 
lobio iš laukų ir namų, kur užtik- 
kę neišmuškite jų iki paskuti
niam, — ir aš tvirtai tikiu, jie j juokdamas.
neužpuls ant musų, jie net krik- Savo prižadą jis išpildo antro- 
štą šventą priims! Prie manęs: je atidangoje, kur, laike puotos 
nebus taip, kaip buvo pirma!...” i kryžuočiu su pribuvusiais sve- 

Tokie pienai nepatiko Ber- j čiais rycieriais, jis nejučiomis į- 
nardui ir jis su savo sėbrais ple-1 pilia nuodų į grossmeisterio tau- 
nuoja nusikratyti nuo tokio tai-1 rę. Išgėręs ją grossmeisteris 
kaus perdėtinio. Toliaus Ber-1 nusilpnėja ir miršta. Tame pa

Siužetas tragedijai yra paim
tas iš lenkų rašytojo Kraševskio 
apysakos “Kunigas.” Dalykai 
dedasi beveik ant rubežiaus Lie
tuvos ir Prūsijos, laikuose aš
trios kovos lietuviu su vokiečiu 
kryžeivių ordeno rycieriais.

Turinys veikalo seka maž
daug taip:

Pirmame veiksme ir pirmoj 
atydangoj kryžeiviai išeidami iš 
bažnyčios kalbasi apie savo or
deno reikalus. Intekmingiau- 
sieji iš jų, ypač rycieriai Ber
nardas, klebonas ir komtūras, 

yra neužganėdinti savo naujo 
grossmeisterio perdaug “krik
ščionišku” valdymu. Mat gross
meisteris nori reformuoti kry
žeivių veikimą. Ant iždininko 
patėmijimo, kad ižde pinigų nė-1 Margio kaklo, 
ra, jis taip atsako:

“Nėra?

ja, kad jo augintinis Jurgis (ku-1 uždusęs sargas praneša apie 
rį kryžeiviai, dar jam kūdikiu drąsų ir pasisekusį užpuolimą 
bebūnant, išvogė nuo lietuvių) lietuvių ant Ordeno sargybos, 
paskutiniu laiku pradeda vysti, j Kiek vėliau ant scenos yra jve- 
yra nuliūdęs ir neramus. Jie j damas Šventasai, kuris sužiniai 
nutaria jį išsiųsti į kaimą, kur pasiduoda kryžeiviams, kad su- 
jis galėtų pasitaisyti.

Antroje atidangoje Jurgis li- 
gonbutyje laukia Rymo-lietuvio, 
kryžeivio imtinio, kuris jam pa
pasakoja daug apie Lietuvą ir 
praneša, kad ir jis, Jurgis, yra 
lietuvis. Jurgis atidžiai klau
so jo ir nėra galo jo indomavi- 
mams apie prigimtą šalį. Ry
mas labai gražiose, įspūdingose 
kalbose piešia jam Lietuvą ir jos 

gražybes. • Po intekme tokių 
kalbų jaunikaityje užgimsta ir 
išsiplėtoja pagiežos jausmas 
prieš kryžuočius.

Antrame veiksme Jurgis jau 
kaime. Paskui jį nuseka ir Ry
mas. Jis su pasibiarėjimu kal
ba savo monologe apie ištvirki
mą kryžeivių. Ten jis susiei
na dar su viena auka kryžeivių 
užpuolimo ant Lietuvos, gražia 
Laimute. Ji visaip yra skriau
džiama kryžeivių, kurie stengia
si ir nepajiegia įgyti jos nuolan
kumą. Rymas visur stengiasi 
apginti ją. 
su Jurgiu.

Į spudingos lietuviškos, dainos, 
padaro ant jo gilų įspūdį. Abel- 
nai, daina, tai galingas įrankis 
Laimutės lupose. Su jos pagel
ba ji atverčia net prie Lietuvos 
užkietėjusią lietuvio-išgamos 
Šventojo širdi, kuris yra kryžei-

judime kryžeiviai nesergsti 
Šventoji kaipo sužeistą, jis-gi 
pasinaudodamas tuo išsprunka, 

i kad pranešus pilėniečiams apie 
gręsentį pavojų.

Penktame veikime lietuvių 
karžygiai puotauja Pilėnų kuni
gaikščio rūmuose. Senesnieji iš 
jų realizuoja kokiame pavojuje 
randasi pilis. Vienok pasiduoti 
jie nemano. Laike puotos pri- 
buna Šventas, kuris pabėgdamas 
sugebėjo atsivesti su savimi 
Bernardą. Bernardas, apimtas 
didžios baimės, prašo nuo Mar
gio atleidimo. Scenai dar ne
užsibaigiant pribuna ir kryžei
vių pasiuntimai, kurie pataria 
Margiui pereiti jų pusėn, o už 
tai jie pažada jam Pilėnų kuni
gaikštystės sostą. Margis, su
pykęs panašia kryžeivių nekšys- 
te beveik išvaro juos lauk. Lie
tuvių karvedžiai karštai palaiko 
Margio pusę. Antroje atidan
goje Pilėnų pilis jau apgulta. 
Kareiviai ir visi Pilėnų gyvento
jai rengiasi prie mirties. Kry
žeiviai jau įsilaužė pilim Dar 
valandėlė ir scena jau pavirsta 
kovos lauku. Lietuviai ginasi 
narsiai ir virsta nuo kryžeivių 
kardų. Niekas nenori pakliūti 
į kryžeivių rankas gyvu.
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Dideles

Prakalbos

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111 -13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Veda visokius reikalus, kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310
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I

MM

R PIRMĄ KARTĄ CHICAGOJE TOKS

KONCE'RTAS
Seredoje, Kovo-March 1 d., 1916 m.

SV. JURG1OJPARAPIJOS SVETAINĖJE
Kampas Auburn Ave. ir 32nd Place

Koncerte dalyvauja:
Ponia Nora Pricevičiutė-Gugienė 

įžymiausia lietuvių dainininkė-artis- 
tė, kuri dar pirmu kartu pasirodo 
Chicagos lietuvių estradoj;

Ponia Ona Klimavičiutė-Pocienė 
savo dainomis ne sykį jau žavėjusi 
chicagicčius

H

JEIGU REIKI A PINIGU

Įžanga 25c ir augščiau

ir
p. Antanas Pocius 

geriausias musų muzikas-pianislas. 
Smulkmenos programuose.

Po Koncerto — šokiai ir pramogos.

Koncertas, be pasigyrimo, 
bus gražiausias, kokių kada- 
nors chicagiečiai galėjo gė- 
rėties, todėl mylėtojai dainų 
ir muzikos, tikimės nepraleis 
progos pasinaudoti ir pasi
gėrėti. Vakaras surengiąs 
labdaringam tikslui — Auš
ros skaityklos naudai.

Kviečiame, Reng. Komis.

ant statymo arba pirkimo namų, tai ant 
geriausiiĮir lengviausių išlygų gausi Jonu 
Bagd/iuno Ban ko j. Skolina pinigus ant 
paskirto laiko, nuo vienų Iki penkių me
tų. arha ant lengviųmenesiniųišmokes- 
čių, kuriais mažinasi skola ir nuošimtis. 
Dėlei platesnių žinių teiksitės kreiptis į

JONO BAGDŽIUNO BANKĄ
2334 SO. OAKLEY AVE., CHICAGO

Kampa* 23 Place. Telefonas Canal 1667

SKOLINA PINIGUS

galėtojai randa ant scenos tik 
krūvą lavonų, jų tarpe ir Mar
gis, ir Laimutė, ir Reda, ir Kri- 
vė> žiniai, vadelytės, karvedžiai 
ir galiaus paprastų kareivių. Už
danga nusileidžia pridengdama 
tik lavonus ir pergalėtojus.

(Rytoj pabaiga)

BULOTA IR ŽEMAITĖ ATVA- 
AMERIKON RINKT 
NUKENTĖJUSIEMS 
NUO KARĖS

32

MOKYKIS BARBERYSTtS.
Praktiški Nurooymal.
Išmokvnimas $25.00. 

tarankiai duodami.
Trl—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State SL, 
Chicago, Bl. M

USŲ metodą išmokinsime jus an

glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais. Rešyk p a ai iki ni m ų. Dovanu 

Imerican School of Languages 
Ū731W. 18th St. 1741 W. 47th St.

CHICAGO, ILL. MILDA TEATRAS 
VODEVILIUS 11 PAVEIKSLAI 

Subatoa vakarai ir nedėliomis pirm*? 
Vodeviliam permaina: Pan„ Ketrts 
Ur Subatoj. Paprastom dienom p|3 
mat floras 10c, Balkonas 5 c 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir 82-ra ratvi,

ŽIUOJA 
AUKŲ

Greitu laiku pribus iš Euro
pos gerbiami Lietuvos visuome
niški veikėjai A. Bulota, Rusijos 
Dūmos atstovas ir Žemaitė, vi
siems žinoma rašėja. Jie atva
žiuoja rinkti aukas nukentėju- 
siems nuo karės.

Lietuvos šelpimo Fondas, po 
kurio surengimu ir pasirūpini
mu tos aukos bus renkamos, 
šiuomi atsišaukia i visus L. Š. F.< 
skyrius ir visas progresyviškas 
organizacijas, kur tokių L. Š. F. 
skyrių nėra, kad rengtųsi prie 
rengimo prakalbų ir kitokių vie
šų surengimų, kuriuose sve
čiams dalyvaujant butų renka
ma aukos viršpaminėtam tikslui 
Kiekviena organizacija, kuri ma 
no ką nors rengti tam tikslui, 
kaip ir visi L. Š. F. skyriai, tuo- 
j'aus turi pranešti L. Š. F. sekre
toriui apie tai, kad sutvarkius 
visus pranešimus butų galima 
paskelbti, kokiomis maž-daug 
dienomis svečiai galės pribūti j- 
vairiose lietuvių kolonijose Su
vienytų Valstijų ir Kanados.

Lietuvos šelpimo Fondo 
KOMITETAS.

M. M. R ice-Herman, Sec’y, 
140 E. 19th St.,

“Daktare,” tarė žmogus, “aė 
kenčiu nuo bemiegos. Aš nega
liu miegot, jei girdžiu mažiausį 
balsą, daleiskime, katės kniauki- 
mą ant artimos tvoros.”

Daktaras sutaiso miltelius ir 
paduoda jam.

“Šitie milteliai pataisys ligą,” 
taria jis.

“Bet, daktare, kaip aš turiu 
juos priimti?”

“Ne tu juos turi imti, o katei 
duok.”

ATIDAI WESTSAIDIECIV
Pranešu visuomenei, kad aš atida

riau degtinės holselą, kur parduoda 
degtine galionais kuopigiausia kaina.

$3.98
$2.45

VagiŲ privalome apsisaugo!
Insilaužimai ir užpuolimai įvyksta die

nomis. Laikraščiuose skaitom, kad va
kar ką-nors apvogė, bet nežinai, kad ryto 
tas pats tave patiks, jei nesi apsisaugojęs. 
Geriausias apsisaugojimas yra geras re
volveris. Privalo būti kiekviename name

Didelis Išpardavimas 
Tiktai trumpam laike 
savęs apsigynimui.

Detective’s Automatiškas 
bei 38 kalibro, $15 vertės, už 
Detective’s Double Action, 7- 
nių šūvių. $8 vertės už

Taigi nelauk, bet tuojaus indėk į laišką
20 centų rankpinigių krasos ženkleliais 
ar pinigais ir parašyk kokį revolverį no
ri. o mes už tai išsiųsime tiesiok į tavo 
gyvenimo vietą. Likusius užmokėsi pa
siimdamas. Detective’s geriausi revolve
riai, pilnai gvarantuojami. Jeigu nebusi 
užganėdintas, tai sugrąžinsime pinigus. 
Užsakymą išsiųsk tuojau — šiandien. Ad
resuok taip:
Hammond Sales Co., Dep. R. 5.

St. Louis, Mo.

SEREDOJ, KOVO 1, 1916 
8 vai. vakare

ŠIMAIČIO SVETAINĖJ 
Kampas 18 ir Union gatvių

Ju ngia P. P. D. Propogandos Ratelis

iš Baltimore, Md.
Visi lietuviai darbininkai ir darbi

ninkės kviečiami atsilankyti ant šių 
prakalbų. P. P. D. Prop. Ratelis.

• K. ZURAIT1S
j BUFFET
♦ Užeiga ir Skladas del visų 
t 31^6 S. Wallace St.

Tel. Drover 2143.

VESKI0W? 
vEmMOKYKIA 
3106 So.Halsted. St.,Chicagp 

Čia gali išmokti angliškai
Rėikalauk -^Prasyin0

Didelis Auksiniu 4E dovanos OQakmenu 
Išpardavimss" laikrodėliu dykai *viaikrodis

tiktai

ge-

Už VISA IŠMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa
saulyje. Didelis reikalavimas vy
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da
bar, ir pradekite, nes tokią proga tik
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION
3626 and 3628 S. Halsted St.

Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt save 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai 

5 N. LA SALLE GATVB
Kampas Madison ir La Salle gatvij.

Kambarys 909. Telefonas Main 4845

“PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbime. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

Tiktai pamąstyk, koks naudingas pasiūlymas! Naujas laikrodėlis su 23 akmenais 
ir G VARANTI’OTAS ant 20 metų, labai puikiu viršeliu ir artistiškai graviruotas, da
bar parsiduoda tik už $6.45 ir prie to dar 25 dovanos dykai. Puikus lenciūgėlis, 
‘‘Safely” britya, puodukas, teptukas, pistalietas 32 kalibro, opera stiklai, veidrodė
lis su šukomis, ventriliefonas, branzalietas su imituotu laikrodėliu, fountain plunk
sna, pypkė, kišeninis peilis, branzalietas, puikus budilninkas laikrodis, kaklaraišti- 
nė špilka, mankietų kolionikai, kalnierių guzikai, kryžius ir žiedas. Tai yra pro
ga, kokios jus niekad daugiau neturėsite, tokiu bildu, iškirpkite šitą kuponą ir tuo
jaus pasiųskite jį kartu su 20c, kaipo depozitą (stampom ar pinigais), ir mes pa
siųsime jums per krasą ar per express) apžiūrėjimui musų naują 23 akmenų laik
rodėlį, gvarantuotą ant 20 metų, puikiai usiais viršais, artistiškai graviruotais, 
kartu su 25 dovanomis. Likusius pinigus jus užmokėsite, kaip aplaikysite jį. Jus 
negalite turėti jokios abejonės pirkdami laikrodėlius iš musų, nes mes juos patai
some arba išmainome ant naujų DYKAI. Jeigu buna neužganėdintais, mes sugra
žiname pinigus. (Visi pinigai iš Canadosturi būti prisiųsti iškalno). Pamatyk pir
ma musų 23 akmenų laikrodėlį ir dovanas negu pirksi kur kitur. Pasiųsk savo už
sakymą tuojaus — šiandien. Adresuok šitaip:
UNION SUPPLY COMPANY, Dep. S. 110, ST. LOUIS MO.

imkis už darbo
Niekas taip negelbsti žmogui praleisti sunkią 

arbo dieną smagiai ir ramiai, kaip ilgai supjaus- 
Kuomet tik jus gaunate va-

dų, skanų NAVY cigaretą, arba prisikimšk 
juo savo seną pypkę ir rūkyk. Jeigu netu-

G Ai L & AX

A NAVY
Long Cut Tobacco

Geriausias labukas geriausiuos pakeliuos'

Tokio saldaus, švelnaus, priimnaus

tame tabake. To tabako skonis priklauso 
nuo atsargaus išauginimo ir sutaisymo

riais apdarais, laiko tabaką šviežiu ir

DYKAI
Prašyk savo par
davėjo dykai duo
damos knygutės 
rūkomos popieros, 
kuri yra duodama 
su kiekvienu 5c 
NAVY pakeliu.

The American 
Tobacco Co.

SmokingBbacco
G.W.GAIL&AX.

BALTIMORE. MD.

Dabar yra Geriausias 
Laikas

mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill. -

išmokti kirpimo ir “de
signing”.

Kies galime gauti jums 
atsakančią ir gerai ap
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo- ! 
kindamies.

Musų Mokiniai
priimami visose gerai ap
mokamose firmose Chi- 
cagoje.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.
Master School of Cutting

MOTERŲ IR VYRŲ DRABUŽIŲ.
JOS. F. KASNICKA, viršininkas 

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, ILL

Telefonai Canal 8787

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika 
vusi Penu sylvani jos Hospital ė«e ir Philadei 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim 
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligos* 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai

1888 S. HALSTED ST., CHICAGO^
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

Teisingas Budas Gydymui Sergančiu Vyru
“Intravenous ir Intramuscular” Metodos—Be skausmo, pavojaus ar 

atitraukimo nuo užsiėmimo.
Atitikimas tikrų gyduolių į kraujo sroves išvalo kraują greit, sustiprina ner

vus, kraujo gyslas, muskulus ir visus kūno organus.
Dr. Hodgens atsakanti Bakteriologiška Laboratorija ir X-Ray Egzaminacija 

parodys teisingą padėjimą jųsų vidujinių organų. Klės ne rizikuojame. Jųsų 
sveikata, stiprybė ir laimė bus sugrąžinti. Ateik ir pasikalbėk kaslink savo pa- 
dėjmo. Dr. Hodgens nieko nerokuoja už draugišką pasikalbėjimą apie bile 
<okią ligą ar silpnumą.

X a*V AND HK.H VMQUWCV 
TECHNIQUE

MOSI. Pasiteirauk su Dr. Hodgens apie gy
dymą užnuodyto kraujo, voties, skaudulių 
gerklėje, kūno išbėrimą, kepenų, pūslės, ner
viškumą, chroniškų ligų, užsikrėtimą ir apie 
visas kitas, silpnumo ir privatiškas ligas. 
“Gall Stones” kepenyse ir pūslėje.

Ar jus jaučiatės nuvargę ir nusilpnėję, sap
nuojate blogus sapnus, turite galvos skaudė
jimą, reumatizmą, skausmus nugaroje, dre- 
ogumą ant širdies, blogus vidurius arba už-bančius sąnarius, šaltas kojas, b _ 

kietėjimą? Jus pasitaisysite labai greitai po daktaro speciale priežiūra, šim
tai išgydytų ir užganėdintų pacientų.

Dr. Hodgens gavo laisnį nuo Illinois Valstijos Sveikatos Biuro, birželio 30, 
1899. Jo ilgų metų patyrimas gydyme sergančių ir nusilpnėjusių vyrų yra už
tikrinimas jo pasekmingo gydymo. Vėliausios scicntifiškos metodos. Jo kai
na yra labai prieinama. DYKAI PATARIMAS, nežiūrint į tai, ar pas jį gy- 
dysiesi ar ne.

DR. L W. HODGENS, 35 S. Dearborn st., Crilly Building, 
Kampas Dearborn and Monroe sts., Chicago, Ill.

Valandos: 8 iki 8. Utarninke ir ketverge nuo 9 iki 5. Nedėliomis nuo 10 iki 1.

F X T R AI Milžiniškas Išpardavimas
“ • ŠITAS PUIKUS FONOGRAFA S

Tai yra pasiūlymas, 
kokio dar niekad nebu
vo. Duodame 3 rekor
dus ir pakelį adatų tik
tai trumpam laikui

DYKAI

TIKTAI

Nellaukite ilgiau, bet indėkite į laišką 50c kai
po depozitą (stampomis ar pinigais) ir pasiųs
kite tiesiai į mus, o mes tuojaus pasiųsime 
jums šitą gražų fonografą, kartu su rekordais 
ir adatomis. Likusius pinigus jus galėsite už
mokėti, kaip aplaikysite fonografą. Tai yra 
tvirta mašina ir griežia visokius rekordus, ma
žus ir didelius. Pamatyk šitą fonografą pirm 
negu pirksi bile kur kitur. Jeigu nebusi užganėdintas, sugražinsime pinigus. 
Pasiųsk savo užsakymą tuojaus — šiandien. Adresuok šitaip:

HAMMOND SALES CO.. Dep. 415. St, Louis, Mo,

■ «
■» ar!
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KASRADO? PAJ IEŠKOJIMAI

CHICAGOS ŽINIOS
DAINININKŲ VAKARAS.

DEL MANO AMŽIAUS. Chicago.

PRANEŠIMAI

Pa t vi i-

BURNSSIDE, ILL.
K

Beno

K3

Iant pardavimo’

Or. A.R. Blumenthal

Dr.M. Stupnicki
<3109 S. Morgan SU CMcage, ŪL
Valandos: Nuo 8 iki 11 iiryto, 
nuo 5 iki 8 vak.

Siigta 1872 DUODAM KREDITU
METINIS PUTUUINIM3 l$PAROAV»MA

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Pa j ieškau draugo Kostanto Žeb
rausko, Kauno gub., Telšių p., Bars
tyčių par., Paparčių kaimo. 

Kazimieras Anužis
1809 S. Peoria St., Chicago, 111.

SKAITYK! Reikalauju kambario, su 
ar be valgio, 18-tos gat

vės distrikte. Praneškite. L. Op., 1840 S. 
Halsted St., Chicago.

REIKALINGA MOTERIS arba 
mergina prie namų darbo ir vaikų 
prižiūrėjimo Atsišaukite šiuo ad
resu: J. S. Nazelskis,
136 E. 107 St., Roseland, Ill.

JOHN DUŠEK.
2416 Blue Island Ave., Chicago, 111. į

REIKALAUJU pusininko i gerą bi
zni: vienas negaliu apsidirbti. Turi 

;turėti tik $700. Meldžiu kreipties Į 
“Naujienų" Ofisą No 100.

REIKALAUJU striperkų prie ci
garų. Trumpos valandos, gera moke
stis. Atsišaukite greitu laiku:
3233 So. Auburn avė., Chicago.

Lietuviškas akių gydytojai
Kas turi skaudančias akis arba 

silpnas, ar galvos skaudė j imą, 
atsilankvkit pas mane

DR. W. YUSZKEEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valaedo*; Nuo * ryto iki I vakarei
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

J IEŠKAU DARBO bučernėje. Esu 
dirbęs tokį darbą vienus metus. Kal- 

rusiškai, 
Kam 
atsi-

Naujicnos 999.
1840 So. Halsted St. Chicago. Ill.

Malonėkite kreipties laišku: 
“Naujienos” No. 41, 

arba
ypatiškai: K. JAMONTAS.

REIKALAUJAE merginų prie sor- 
tavimo ir buteliavimo agurkų. Atei
kite prisirengę pardėti dirbt.
2006 S. Western Ave., Chicago.

bu lietuviškai, lenkiškai, 
slavokiškai ir gerai angliškai, 
reikalingas toks darbininkas, 
šaukite laišku, šiuo adresu:

Dr. A. L. Yuska g
K! GYDYTOJAS IR CHIRURGAS S3 
Q 1747 S. Halsted St., Chicago. D , 

' Kampas 18-tos gatvės.

Subatoje Chicagos liet. soc. 
vyrų ir mišrus “Pirmyn” chorai 
parengė koncertą, 
buvo minėta, kad 
daininkai pradeda 
choruose apsire.s 
sveika srove — tob. 
musų dainos men;

Kaip jau 
chicagiečiai 

atbusti, kad 
: a nauja ir 
imti silpnutį 

Laikvta-
sai koncertas duoda vilties, kad 
netolimoje ateityje chicagiečiai 
turės progą pasigerėti tikrai 
puikiomis dainomis. Kas gir
dėjo tų dviejų chorų dainas trįs- 
keturį mėnesiai atgal, tas nega
lėjo nepastebėti, kad jie žymiai 
progresavę. Ypač vyrų choras 
gali pasididžiuoti ir daininkų 
skaičiumi ir pačių dainų geru- 

Netoli atsilikęs ir “Pir- 
Laikui bėgant ji

mu.
my n” choras.
sai pasidarys tikrai geru choru. 
Viena, ką norėčiau patart dainin 
kams, tai reikėtų sergėtis tų ne
paprastų lietuvio sielai “airiš
kų gaidų”... Gal kam rodosi, kad 
tose bažnytinėse melodijose sle
piasi daug grožės, bet didžiu
mai jos nepatraukiančios, ir.... 
svetimos. Šiaip ar taip, savieji 
marškiniai vis arčiau kūno... 
Bet, žinoma, tai mažmažis.

Geriausia betgi pasižymėjo 
lenkų (Nowe Žycie) choras. Jo 
dainos padarė nemenką įspūdį į 
klausytojus. Taip jau neblogai, 
dainavo latvių ir rusų chorai, 
nors juos reikia priskaityti prie 
antraeiliu.

Abelnai, vakaras buvo puikus. 
Žmonių atsilankė gana daug. 
Rengėjai, matoma, turės pelno.

Vet.

Mayoro ir jo patarėjų, įrankiu. 
Gi mayoras Thompsonas prime
ta savo priešininkams jų užsisto
jimą už girtojo biznio reikalus.

J tuos užmetimus mayoro prie 
šai jau ne kartą atsakė nurodi
nėdami, kad jie, aldermanai, y- 
ra priešingi tam bizniui, ir kad 
greičiau mayoras palaikęs arba 
jau bandans pradėti palaikyti tą 
biznį.

Kaip ten nebūtų, bet rinkimų 
tikimasi labai triukšmingų. 
Laukiama ir bandymų padary
ki suktybes su balsais, kitaip — 
balsų vagysčių. Rinkimų rei- *

Kas radote pundą raktų p. 
i Meldažio svetainėje 25 d. vasa
rio? Maloniai prašoma sugrą
žinti sekamu adresu:

Fr. Strashkus,
2022 W. 21st PI., 

Chicago, III

Mrs. Anobel Mollison Strag, 
25 metų, gavo divorsą seredoje, 
o petnyčioje ji ištekėjo už kito 
vyro, departamentinės krautu
vės manager io Fisk Rubber kom 
panijos.

balsuokite už
SOCIALISTŲ TIKIETĄ.

Šiandien nominuojami kandi- 
Lietuviai, 

kurie geidžia, kad Chicagoje bu
tų gera tvraka miesto valdyme, 
kurie geidžia, kad išnyktų suk
tybės, kuriė geidžia labo darbi
ninkams — privalo atiduoti sa
vo balsus už socialistų statomus 
kandidatus. N.

Rinkimų rei-Jdatai į aldermanus. 
kalais specialiai paskirta dau
giau policijos; valstijos gi advo
katas Hoyne išanksto paskelbė, 
kad pagauti balsų sukime be jo
kių atidėliojimų bus traukiami 
j grand jury.

Dr. Long traukiamas atsako
mybei. Kaltinamas jisai užmu- 
šėjiste. Dr-as Long padarė 
savo žmonai tris operacijas, ku
rios, sakoma, buvę priežastimi 
jo pačios mirties.

Areštuoti keturi vaikėzai ir 
mergina, važiavusieji pavogta
me automobiliuje.

Pa j ieškau Mykolo Grabausko, iš 
Kauno g., Raseinių pav., Šidlavos p., 
Miškinių palivarko. 5 metai iš Lietu
vos. Pirmiau gyveno Argentinoj, o 
dabar rodos netoli Chicagos. Malo
nės atsišaukti, arba žinantis jį prane
škite šiuo adresu:

Miss Louise Ramanauskaitė 
2120 W. 23rd Pl., Chicago, Ill.

• BARGENAS l
$1500 už $950.

-Parsiduoda byčernė ir grosernė ant ; 
South Sides lietuvių ir vokiečių apgjp 
ventoj vietoj. Biznis “cash’’. Parsi
duoda greitu laiku. Pardavimo dide
lė priežastis. Kreipkitės Į “Naujienų" 
Ofisą po No. 60. 1810 S. Halsted st. i

PARSIDUODA lotas ant 36-tos ii 
Albany avė. Cementinis šalygatvis, 
zuros, vanduo, gazas, elektra. $300.00. 
$50 įmokėt, likusius ant lengvų išmo
kėjimų.

McDONNELL 
3622 So. Caliornia Ave., Chicago.

PARSIDUODA saliunas ir praper- 
tis, geroj apielinkėj, arti dirbtuvių, . 
lietuviai apgyventoj. Yra visi “fik- ' 
ceriai.’’ Parsiduoda už pinigus arba . 
ant lengvų išmokėjimų. Atsišauki-j 
le:

ANT PARDAVIMO
FOTOGRAFIJŲ DIRBTUVĖ.

prie didelės lietuvių parapijos labai; 
puikioj vietoj. Puiki proga del žmo
gaus, kuris nori daryti puikų gyveni
mą.

ainos iumažinlos nuo 25 «W 40 nuoiirailo

“Naujienose” pastebėjau, kad 
kaikurie žmonės prasimano apie 
mane nebūtus daiktus, pasako
dami, buk aš esąs jau kone 40 
metu amžiaus, ir kad del “tokio v
seno” mano amžiaus nuo manęs 
pabėgusi buvusioji mano sužie- 
dotinė J. Karvelaitė. Tai yra 
išmislas, kuris mane visai be rei
kalo įžeidžia, nes man iki minė
tojo “seno amžiaus” dar toli 
šaukia. Man suėjo pereitojo 
gruodžio mėnesyje išviso tiktai 
25 metai.

O kas del merginos pabėgimo, 
tai vienintelė priežastis buvo ki
to vyro prikalbinėjimai, kuris 
varinėjo kerštus prieš mane.

Taip-pat netiesą prasimanė 
korespondentai, rašydami, kad 
merginą vertųsi tekėti už manęs 
jos motina.
lios, o ši jau ir nėra toks jaunas \ 
kūdikis, kaip buvo paskelbta.

St. Grisius.

Chicagos policija aplaikė ži
nią, kad Crones surastas St. 
Louise. Telegrafuota sulaiky
ti nužiūrėtąjį. Tai jau 119 kar
tas, kuomet sulaikoma žmonės 
nužiūrėti Crones esant.

Utarninko vakare, vas. 19 d., 
Stanford Park’o svetainėje, So. 
Union ir 14 Place, profesorius R. 
D. Salisbury skaitys lekciją apie 
Porto Rico.

REIKALAUJAME Real Esla- 
pardavejų pa rdavi nė j i m u i

PARSIDUODA medinis namas ant. 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė.,! 
gerame stovyje ir neša gerą randą—' 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip-į 
ties šiuo adresu: 
3213 So. Morgan St.,

Ši tikro ąžuolo drabužiams 
šėpa, du dideli stalčiai, du maži 

stalčiukai, gero stiklo veidrodis, 
šiame išpardavime

$9.50
Ateik ir pamatyk musų nau

ją pavasario išpardavimą.
Geresnė vertė negu kokioj ki

toj vietoj Chicagoje.
~ HENRY WOLF

1325-27-29-31 So. Halsted SL 
kampas Maxwell St. .

Tel. Canal 1099 Chicago

JAUNA pora apleidžia miestą ir y-i 
ra priversta parduoti savo 5-kių kam- Į v 
barių gražius rakandus, vartoti tik 2 Į " 
mėnesiu. $150.00 seklyčios skurinis ” 
setas už $35.00; gražus valgomojo ir 
miegamojo kambarių ir virtuvės ra
kandai. Taipgi gražios karpetos, ir 
ir $485.00 pianas su suoleliu. Visi 
rakandai taip, kaip 
duos labai pigiai, 
jaus.

1922 S. Kedzie Avė., 1-mos lubos.

Telephone Yard* 5032

Vasario 26 b. Lietuvos 
muzikantai parengė pasilinks
minimo vakarą. Muzikantų bu
vo čiela begalė — net penkiolika 

Tik kažin kodėl žmonių atsila
nkė nepaprastai mažai. Užįžan- 
gos tikietus įplaukė vos apie du 
doleriu... Labai galima tikėtis 
regėjai turės pridėti iš savo ki
šenių.

Vasario 27 d. šv. Jono drau-1 
gija parengė balių. Publikos bu
vo tiek, kad nė svetainėn netilpo. 
Mat draugija pagarsino, kad jos 
baliuje grieš muz'kantai iš kito i
miesto. Nors paskui pasirodė, R- p- Weinrigh, manageris 
kad tie patis, teėiaus žmonės bu-1 Chicagos skyriaus Ridgway Tea 
vo patenkinti viskuo. Tik buvo į Company gavo 6 svarus arbatos 
mažas nemalonumas del netiku- kuri kaštuoja 256 dolerių kiek-

256 DOLERIAI Už SVARĄ 
ARBATOS!

šio “flioro”... Reikėtų pasis
tengti gauti nors kiek žmoniš
kesnę svetainę. B. R.

RINKIMAMS 
BESIARTINANT.

Mayoras Thompson ir priešin
gi jo politikai aldermanai jau, 
taip sakant, užbaigė nominacijų 
kampaniją. Ir viena ir kita 
pusės parengė nemažai mitingų, 
ir viena ir kita pusės padarė 
daugiau užmetimų vieni kitiems 
ir dabar ir viena ir kita pusės 
tikisi laimėti.

9 IAldermanai tikisi laimėsią to
dėl, kad, sakosi jie, kovoja už 
Miesto Tarybos teises, idant 
Miesto Taryba netaptų miesto j 
administracijos, kitaip tariant

vienas svaras. Arbata toji pri
klauso Ridgway kompanijai ir 
gabenama yra iš Panamos paro
dos Londonan. Toji arbata da
bar išstatyta lange, stiklinėse 
bonkose. Manoma, kad ta ar
bata yra brangiausia pasaulyje 
arbata.

DYKAI!

PRAKALBOS.
Šiandien A. Blinstrupo naujo

je svetainėje — 4501 S. Hermi
tage Ave., kalbės kun. S. B. Mic
kevičius, administratorius L. T. 
K. bažnyčios Amerikoje. Visi, 
kurie norite išgirsti kun. Micke
vičiaus išvadžiojimų, maloniai 
prašoma atsilankyti. Pradžia

Motina nevaržė va- i 7:30 vai. vakare. Komitetas.

Laisvos Jaunuomenės draugi
jos dainų repeticija Įvyks utar- 
ninke, 29 d. vasario Mark White 
Square. Draugai ir draugės, 
malonėkite atsilankyti paskirtu 
laiku — 8 vai. vakare.

L. J. M. Dr-jos Valdyba

DRAMATIŠKO RATELIO 
narių susirinkimas įvyks seredoj 
1 d. kovo, p. Meldažio svetainėje. 
Nariai maloniai prašoma atsilan 
kyti, turime daug svarbių ir ne- 
atdėtinų reikalų. Pradžia 8 v. 
vakare. Valdyba.

PARSIRANDAVOJA du kamba
riai Bridgeporto apielinkėj. Nauja 
stuba, elektros šviesa. Geistina, kad 
atsišauktų blaivus ir laisvų pažiūrų 
žmonės. Pavedama pavieniam arba 
porai.Kovo 4 dieną Chicagoje, Art 

instituto name atsidaro žuvių1 
paroda. 3131 Emerald Ave., 2-ros lubos.

Tel. Armitage 6580

AKUŠERKA
Mrs. A M. KAITI S

Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai m o kyties Akušerystės. Ateikite, o vis- 
kdntirsitc
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, R! Priveža Milwaukee Ave karai.

DYKAI!LEGALISKAS 
PATARIMAS

Taip, mes duosime Jums legališką patarimą DYKAI.
Mes atidarėme šį ofisą su žinovais gero vardo advokatais kurie veda bylas visuose tei

smuose. Neišsižadėk savo reikalo bijodamas įpulti į keblumus delei 
kvk mums savo keblumus!

stokos patarimo. Pasa-

Mes veikiame kaip sergėtojai, išpildy tojai ir administratoriai 
sies kolektas už mažą atlygini mą.

Mes perkame ir parduodame ne judinamą turtą, randavo jame,

ir atliekame įvairios tų-

skoliname ir apdrau-

NATIONAL BUREAU OF JUSTICE
kambarys 4 729-731-733 W. 18th St., arti Halsted gat. Chicago.

Phone Canal 6460. Atdara vakarais iki 9 vai. Nedėliomis nuo 8:30 iki 12 diena

mas nereikalingas.
800 First National Bank Bldg. 

Dearborn and Monroe sts.
Klausk p-no H. W. EIMORE 

utarninko arba seredoj, vasa
rio 29 ir kovo 1 dieną.

PARSIDUODA 2 flaĮų medinė ant 
akmeninių stulpų stuba, 5 po 5 kam
barius, ant 1119 W. 471 h st. Netoli 
Racine. Randa $21100 i mėnesi, kai
na $1600.00 Gerame padėjime.

McDONNELL
3622 S. California Ave., Chicago, 111.

ATIDAI norinčiam pirkt gerą biznį. 
Parsiduoda geriausia grosernė su bu- 
černe lietuvių apgyventoj vietoj. Biz
nis eina puikiai. Turi būti parduota 
trumpu laiku. Svarbi priežastis par- 
gosiie patyrę. Meldžiu telefonuoti 
Stewart 9590.

PARSIDUODA barbernė; 2 kresės; 
lietuvių ir lenkų apgyventoj vietoj 6 
metai kaip biznis gyvuoja. Gera vie
ta lietuviui. Laisnių nereik. Savi
ninkas važiuoja j Colorados valstiją.

Jurgis Paznokaitis,
3604 Deodar St., Indiana Harbor, Ind

PARSIDUODA “cash’’ Gro- 
cernė irbučernė. Atsišauki
te vakare po 6.

Mrs. Werth, 
2601 W. 43rd St., Chicago.

^PARSIDUODA čeverykų dirbtuvė (Ele
ctric Shoe Repairing Shop) su visais įran
kiais ir mašinomis. Galite nupirkti ir ne
mokantis šio darbo, nes aš išmokysiu vi
są darbą. Kas turi norą gali labai pigiai 
pirkti. Gera proga lietuviui. Atsišaukite 
šiuo adresu: T11
4544 S. Wood Str., Chicago, Ill.

nauji. Parsi-.
Atsišaukite tuo-

Dr. A. J. TANANEVICZE 1
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS S

Ofisas ant F.Karo Aptiekęs 
1913 SO. HALSTEDST. 
Valandos: 10ik 12 dien.

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

TeL Haymarket 6212.

Or. W. Yuszkiewicz

PARSIDUODA grosernė ir rūkyta | 
mėsa. Priežastis pardavimo — savi- ■ 
ninkas pereina Į kitą biznį. Kreip- ■ 
kites taip: M. ROGEC
1633 So. Jefferson St., Chicago, Ill. Į

KAMPAS galima nupirkti pigiai.
2-jų pagyvenimų mūrinis namas,‘ 

flatas ir saliunas, 9 kambariai viršui, Į 
labai gerame stovyj. 2 pa gyvenini ų! 
mūrinis namas, 4 kambariai viršuj ir; 
4 žemai, užpakalyj loto. Morgičius: 
$2500. Kaina $6000. Pamatykite 
mane —

Manadžeris Real Estate Skyriaus 
Cntral Manufacturing Distrikt Bank, 
1112 W. 35th St., Chicago.

G ar sinkitės ‘ N auii enose’

DR. M. HERZMAN į
Iš RUSIJOS i

Gerai lietuviams žinomas per 20 C 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi- A 
rurgas ir akušeris. T

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, Q 
vyry, motery ir vaiky, pagal naujau- A 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- 7 
tros prietaisus. v

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th C 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6—8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S Halsted St.

Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po piety

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

Tel. Drover 9693

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moterišką, Vyrišką, vaiką 
ir visą chronišką ligą.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet b 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietą 
3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

DR. DR0ZD0WITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneriskas ir odi*.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—12 d. 

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp, Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 

Telephone West 1078

daktaras

D r. Ramser
AKIU SPECIALISTAS

P n renka visiems tinkamus akintos, 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicago Avk. 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryt* 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop iety . Tel. Haymarket 2464.

Telephone Humboldt 127J.

M. SAHUD M. D
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uiae- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampar 
Narth Ave. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki f 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M> Glaser i
Praktikuoja 25 metai. ;

Gyvenimas ir Ofisas <
114t S. Morgan SL, kerte 12. Chleaąe. ‘ 

Specialistas ant 
Moterišką, Vyrišką ir Vaikišką 

Taipgi Chronišką Ligą 
Ofiso valandos: 

iki I ryto, nuo 12 ik 2 po 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Ne 
vakarais ofisas uždarytas. 

Telephone Yards 687

WISSIG,
seno krafausSpecialistas iš

Gydo visas ligas vyrų ir moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugeli metų Ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vaL vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampai lt-toa gat, viriu! Banko*. TeL Canal 3268.
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